GO'.1 RNO MUNICiPAk

A r.7 u

DE

1 T A 111 N O A 	 -
ptX4

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS
N° 00112018

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE EUSÉBIO.
ORIGEM: Pregão Eletrônico/Registro de Preços n 2  71.2017.12.27.0001.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 007/2018.
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE SAÚDE.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N 2  00712018

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de ITAITINGA, no uso de suas atribuições legais e
considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de Registro de
Preço, vem emitir a presente declaração de ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO n 2  00712018,
celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico/Registro de Preços n 2  71.2017.12.27.0001, gerenciada
pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de EUSÉBIO/CE, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei
n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL E
AR COMPRIMIDO MEDICINAL, DESTINADO AO HOSPITAL DR. AMADEU SÁ DA SECRETARIA DE SAÚDE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES INDICADAS NO ANEXO 1. Em favor do fornecedor abaixo:

FORNECEDOR
SILTON OXIGÊNIO INDUSTRIAL & MEDICINAL LTDA.
CNPJ n 2  41.068.263/0001-10
RUA POETA MANOEL BANDEIRA, N 2 . 336, IMBIRIBEIRA, RECIFE, Estado do Pernambuco.
CEP: 51.170-590

LOTE 01

VALOR 1 	VALOR
ITEM ESPECIFICAÇAÕ ES UND QUANT. 1 1 	UNT. TOTAL

1.1 GAS OXIGÊNIO MEDICINAL M 3  10.000 R$ 2,47 R$ 24.700,00
1.2 1 GÁS AR COMPRIMIDO MEDICINAL M 3  2.000 R$ 2,47 R$ 4.940,00

VALOR TOTAL: R$ 29.640,00 (vinte e nove mil seiscentos e quarenta reais).

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei n 2  8.666/93, venho comunicar aos Sr(s).
ORDENADORES DE DESPESAS das Secretarias de SAÚDE, da presente declaração, para que proceda, de
acordo com a devida ratificação.

ITAITINGA/CE, 27 de fevereiro de 2018.

MARIA SERPA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do

MUNICIPIO DE ITAITINGA

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361